A patriarchatus sui, immutatum, et injurias impera-
 toris exponere; quas aiebat pontificem ne aspi-
 cere quidem voluisse, ac proinde a se reportatas :
 alteras quasi a Nicolao ad ipsum Photium missas,
 quibus purgabat priorem inter Photium et pontifi-
 cem dissensionem, et charitatem amicitiamque in
 omne reliquum tempus stabiliēbat. Has ille turba-
 rum artifex arreptas e vestigio imperatori et Cæ-
 sari tradit, contraque innocentem egregie mentien-
 do principes accendit : Vestram, inquit, majesta-
 tem Ignatius ad exterās etiam gentes traducit, ve-
 strique imperii potentiam improbissimus calum-
 niator in crimen vocat. Qui tametsi justam haberet
 causam, tamen vita illi jure adimeretur, dum hæc
 in vestram serenitatem machinatur : sed en, in-
 quit, testes perfidiae litteras, et fidem dictis faciant,
 quæ nobis nihil obfuere, sed profuere : cum papa
 rei veritatem sit edoctus, et inter nos amicitiam ac
 benevolentiam etiam confirmet. Sed indignum
 judicavi vestram majestatem per illum alicō con-
 culcari. Hæc sycophanta Photius. Accersitur sa-
 tellitium; Ignatius per calumniam circumventus
 arcta custodia servatur, inquiritur acriter, et quæ-
 stiones, an ita se res habeat, exercentur. Addu-
 ctus quoque in medium Tabellarius ille jubetur
 indicare, a quo litteras ad Nicolaum pontificem
 acceperit. Tabellarius a Cypriano illo Ignatii disci-
 pulo prius se litteras et viaticum accepisse respon-
 det. Sed cum nec Cyprianum, etiam toto mense ad
 investigandum dato, ostendere posset, nec quem-
 quam ex Ignatii comitatu nosse videretur, fraude
 deprehensa, loris a Cæsare acerrime est multatus :
 pro quo liberando tametsi omnia faceret Photius,
 nihil tamen perinde profecit. Tandem ut solaretur
 hominem, lictorum præfectum creavit. Hac Photii
 perfidia detecta, nemo fuit, qui improbas has artes
 non indignissime ferret.

Φώτιος λυτρώσασθαι διεσπουδακῶς, οὐκ ἔδυνήθη·
 ἄρχοντα καθίστησι, πλῆθος βιβδόχων ὑποτάξας

D Agebatur non multo post sacer ascensionis Christi
 dies anniversarius, cum sub vesperam terra tanto
 motu, quanto nunquam antea, cœpit contremiscere,
 neque tota insequentī nocte constitit. Et obscurus
 quidam fragor ac mugitus e terra marique ingens
 editus hominum pectora ita metu fregit, ut pene
 dissolverentur. Justinī quoque statua a genibus
 convulsa concidit. Tum Basilius Cretensis antea
 episcopus, Agarenis autem Cretam invadentibus,
 Thessalonicam translatus (non sine Photii tum ca-
 thedram Constantinopolitanam occupantis infamia),
 ausus ipse Michaelē adit, eumque partim admo-
 nentis auctoritate, partim docentis, a tam impia et
 sacrilega rerum sacrarum inimica imitatione et
 irrisione dehortatur : inde enim Numinis iram ac-
 cendi affirmabat. Qua reprehensione Michael gravis-
 sime offensus, colaphis atrocissimis venerando seni
 dentes stirpitus elisit, tergumque flagris ita laniavit,